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                         REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 
 

BASHKIA  MIRDITË 

KËSHILLI  BASHKIAK 

 

KOMISIONI I SHËRBIMEVE PUBLIKE  

(TRANSPORTI, LËVIZSHMËRISË MJEDISORE, PARQEVE, REKREACIONIT, 

IFRASTRUKTURËS DHE STREHIMIT) – 5 ANËTARË 
_____________________________________ 

 

 

R A P O R T 

Nr. 1, datë 25. 05. 2026 

“MBI SHQYRTIMIN E PROJEKT-VENDIMEVE  

TË KRYETARIT TË BASHKISË MIRDITË” 

 

Me datë 25. 05. 2026, ora 12:30, u zhvillua mbledhja e Komisionit të Ekonomisë Financave Buxhetit 

Pasurive Bashkiake, Planifikimit dhe Zhvillimit Strategjik të Bashkisë, Mbikqyrjes Financiare 

Procedura e dorëzimit të projekteve dhe relacionet shoqëruese janë në përputhje me; ligjin                  

nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 107/2014, “Për Planifikimin dhe 

Zhvillimin e Territorit” të ndryshuar, neni 6, gërma “i”, të VKM nr. 408, datë 13. 05. 2015, “Për 

miratimin e Rregullores së Zhvillimit të Territorit” të ndryshuar me VKM nr. 686, datë 22. 11. 2017, 

“Për miratimin e Rregullores së Zhvillimit të Territorit”, ligji nr. 57/2020 ,“Për pyjet” i ndryshuar,  

dhe Rregulloren e Këshillit Bashkiak  

Komisioni në prezencë; nga administrata, Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit të Territorit; ing. Adenis 

Dedaj shqyrtoi projekt - vendimet si më poshtë vijon; 

 

1. P/Vendim nr. 2230/2 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  miratimin e Manualit Udhëzues për 

përdorimin dhe mirëmbajtjen e objekteve arsimore në Bashkinë Mirditë” 

 

2. P/Vendim nr. 2136/3 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  miratim e ndërtim/rikonstruksion rrugë 

auto, me gjatësi rreth 635 ml (0.63 km), që lidh lagjen “Ndrejaj”, fshati Perlat Epër me rrugët 

ekzistuese të zonës, njësia administrative Kthellë”, Bashkia Mirditë 

 

3. P/Vendim nr. 2137/3 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  miratim e ndërtim/rikonstruksion rrugë 

auto, me gjatësi rreth 2 305 ml (2.305 km), që lidh lagjen “Guramdhej”, fshati Peshqesh me 

rrugët ekzistuese të zonës, njësia administrative Orosh”, Bashkia Mirditë 

 

 

V E N D O S I: 
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1) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; shqyrtimin e P/Vendimit nr. 2230/2 prot, i Kryetarit 

Bashkisë; “Për  miratimin e Manualit Udhëzues për përdorimin dhe mirëmbajtjen e objekteve 

arsimore në Bashkinë Mirditë”, me 3 vota PRO    

 

2) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; shqyrtimin e P/Vendimit nr. 2136/3 prot, i Kryetarit 

Bashkisë; “Për  miratimin e ndërtim/rikonstruksion rrugë auto, me gjatësi rreth 635 ml (0.63 

km), që lidh lagjen “Ndrejaj”, fshati Perlat Epër me rrugët ekzistuese të zonës, njësia 

administrative Kthellë”, Bashkia Mirditë, me 3 vota PRO 

 

3) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; shqyrtimin e P/Vendimit nr. 2137/3 prot, i Kryetarit 

Bashkisë; “Për  miratimin e ndërtim/rikonstruksion rrugë auto, me gjatësi rreth 2 305 ml 

(2.305 km), që lidh lagjen “Guramdhej”, fshati Peshqesh me rrugët ekzistuese të zonës, njësia 

administrative Orosh”, Bashkia Mirditë, me 3 vota PRO 

 

ANËTARËT E KOMISIONIT 

 

 Arben LEKGEGAJ - Zv.Kryetar, Marjana PRENGA & Marjana MOLLA - Anëtarë 

 

 

Konc. raportin në bazë të proces-verbalit të mbledhjes së komisionit; 

 

Gaspër TOPOLLAJ 

_______________________ 

Sekretar i Këshillit Bashkiak 

 

 

Bashkëlidhur raportit, foto e takimit të Anëtarëve të Komisionit dhe përfaqësues të administratës; 

 

 

 


